



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 г. № 436

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23, от 26.05.2020 № 114, от 25.08.2020 № 214, от 20.10.2020 № 274, от 30.11.2020 № 314, от 30.12.2020 № 377, от 09.03.2021 № 39, от 26.05.2021 № 130, от 12.10.2021 № 272, от 24.11.2021 № 326, от 28.12.2021 № 430)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы финансирования Программы»:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 13791423,98164 тыс. рублей (1474124,39976 тыс. рублей – федеральный бюджет, 12317299,58188 тыс. рублей – областной бюджет), в том числе по годам:»;



абзацы тринадцатый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 2080159,80994 тыс. рублей (150670,46776 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 72624,8 тыс. рублей – неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года, 1854605,02448 тыс. рублей – средства областного бюджета, 2259,5177 – неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года);»;

2) таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование главных распорядителей	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.										
			в том числе по годам										
			всего	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Министерство физической культуры и спорта Рязанской области	всего, в том числе:	11848881,02977	934919,23439	985146,05127	1102482,98226	1150128,43327	1231688,17476	1304862,99565	1493557,61594	1244659,76224	1251075,05525	1168393,72474
		областной бюджет	11488838,43001	914526,88239	947658,67127	1062825,88226	1122866,43327	1170457,47476	1242225,59565	1451232,14818	1210547,86224	1216136,75525	1168393,72474
		федеральный бюджет	360042,59976	20392,35200	37487,38000	39657,10000	27262,00000	61230,70000	62637,400	42325,46776	34111,9	34938,3	0,0
2	Минстрой Рязанской области	всего, в том числе:	1942542,95187	-	-	-	-	-	679502,03106	586602,194	426375,24451	306914,8	18033,0
		областной бюджет	828461,15187	-	-	-	-	-	94948,63106	403372,8763	229860,24451	82246,4	18033,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	2259,5177	-	-	-
		федеральный бюджет	1114081,8	-	-	-	-	-	584553,4	108345,0	196515,0	224668,4	0,0
		неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	72624,8	-	-	-
Итого по Программе, в том числе:			13791423,98164	934919,23439	985146,05127	1102482,98226	1150128,43327	1231688,17476	1984365,02671	2080159,80994	1671035,00675	1557989,85525	1168393,72474
		областной бюджет	12317299,58188	914526,88239	947658,67127	1062825,88226	1122866,43327	1170457,47476	133717,22671	1854605,02448	1440408,10675	1298383,15525	1168393,72474
		неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	-	-	2259,5177	-	-	-
		федеральный бюджет	1474124,39976	20392,35200	37487,38000	39657,10000	27262,00000	61230,70000	647190,800	150670,46776	230626,9	259606,7	0,0»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года	72624,8	.	.	»

3) в абзаце двадцать седьмом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифры «43» заменить цифрами «44»;

4) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета составляет 271729,02258 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«2021 год – 25670,83992 тыс. рублей;»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту граф «всего», «2021» цифры «271966,37741», «25908,19475», заменить соответственно цифрами «271729,02258», «25670,83992»;

5) в приложении № 6 к государственной программе:

- таблицу раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование главных распорядителей	Источник финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.									
			в том числе по годам									
			всего	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	Министерство физической культуры и спорта Рязанской области	всего, в том числе:	200100,52824	50650,94865	13956,07029	41060,95992	22940,51645	39365,26645	12226,35484	12311,53234	25621,87930	
областной бюджет		110070,27759	50650,94865	13956,07029	10188,95992	6718,81645	15192,9158	2845,55484	2928,13234	25621,87930		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		федеральный бюджет	90030,25065	0,0	0,0	30872,0	16221,7	24172,35065	9380,8	9383,4	0,0
2	Минстрой Рязанской области	всего, в том числе:	1942542,95187	-	-	-	679502,03106	586602,194	426375,24451	306914,8	18033,0
		областной бюджет	828461,15187	-	-	-	94948,63106	403372,8763	229860,24451	82246,4	18033,0
		неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	2259,5177	-	-	-
		федеральный бюджет	1114081,8	-	-	-	584553,4	108345,0	196515,0	224668,4	0,0
		неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	72624,8	-	-	-
	Итого по подпрограмме, в том числе:		2142643,48011	50650,94865	13956,07029	41060,95992	702442,54751	625967,46045	438601,59935	319226,33234	25621,87930

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		областной бюджет	938531,42946	50650,94865	13956,07029	10188,95992	101667,44751	418565,7921	232705,79935	85174,53234	25621,87930
		неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	2259,5177	-	-	-
		федеральный бюджет	1204112,05065	0,0	0,0	30872	600775,1	132517,35065	205895,8	234051,8	0,0
		неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	-	72624,8	-	-	»

- в приложении к подпрограмме 6 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 11 цифры «104465,74328», «11942,34818», заменить соответственно цифрами «104317,48655», «11794,09145»;

в графах 6, 11 подпункта 1.4 цифры «35884,37474», «8919,30298», заменить соответственно цифрами «35736,11801», «8771,04625»;

в пункте 2:

по тексту граф 6, 11 цифры «763001,6523», «432919,340», «671026,7523» заменить соответственно цифрами «730104,3123», «400022,0», «638129,4123»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «67963,758», «20456,34», заменить соответственно цифрами «47507,418», «0,0»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1.1 цифры «64930,758», «20456,34», заменить соответственно цифрами «44474,418», «0,0»;

в графах 6, 11 подпункта 2.3 цифры «11463,0», «10963,0», заменить соответственно цифрами «522,0», «22,0»;

подпункт 2.4. признать утратившим силу;

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «1365279,37371», «271209,06145»,



«250775,07371», «61440,24375», «1114504,3», «134884,5» заменить соответственно цифрами «1308221,68126», «214151,369», «196084,53061», «6749,70065», «1112137,15065», «132517,35065»;

в графах 6, 11 подпункта 3.1 цифры «4321,63579», «202,25258», «97397,4», «6539,5» заменить соответственно цифрами «7518,20756», «3398,82435», «115030,25065», «24172,35065»;

в графах 6, 11 подпункта 3.1.1 цифры «3273,47229», «919,5056», «72397,4», «6539,5» заменить соответственно цифрами «3268,87346», «914,90677», «72364,69323», «6506,79323»;

по тексту граф 6, 11 подпункта 3.1.3 цифры «2812,15874», «20000,0» заменить соответственно цифрами «2483,91758», «17665,55742»;

подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«3.3	Строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани»	Минстрой Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет**	14490,91239	.	.	.	5062,25258	3350,8763	6077,78351	0,0	0,0	
неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года				2259,5177	.	.	.			
федеральный бюджет				467569,7	.	.	.	162709,7	108345,0	196515,0	0,0	0,0		
неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года				72624,8	.	.	.		

в графах 6, 11, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2232746,76929», «716070,74963», «1026267,56929», «506301,93193», «1206479,2» «134884,5» заменить соответственно цифрами «2142643,48011», «625967,46045», «938531,42946», «418565,7921», «1204112,05065», «132517,35065»;

б) в приложении № 7 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9473475,49085 тыс. рублей (197647,71711 тыс. рублей – федеральный бюджет, 9275827,77374 тыс. рублей – областной бюджет), в том числе по годам:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 1428521,50957 тыс. рублей (18153,11711 тыс. рублей – федеральный бюджет, 1410368,39246 тыс. рублей – областной бюджет);»;

- в приложении к подпрограмме 7 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 11 цифры «6942811,65404», «1070391,40236», «6890377,45404» заменить соответственно цифрами «6942701,06549», «1070280,81381», «6890266,86549»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «142440,65019», «28145,2» заменить соответственно цифрами «142345,06164», «28049,61145»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «6617454,96106», «1029186,20236» заменить соответственно цифрами «6617439,96106», «1029171,20236»;

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «2362568,32183», «338406,56775» заменить соответственно цифрами «2362050,32183», «337888,56775»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «2315284,52183», «332211,56775» заменить соответственно цифрами «2315251,52183», «332178,56775»;

в графах 6, 11 подпункта 2.2 цифры «27737,0», «3795,0» заменить соответственно цифрами «27252,0», «3310,0»;

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «169836,04465», «21464,06913», «23543,94465», «2232,36913», «146292,100», «19231,7» заменить соответственно цифрами «168724,10353», «20352,12801», «23510,58642», «2199,0109», «145213,51711», «18153,11711»;

в графах 6, 11 подпункта 3.4 цифры «2569,74464», «246,81031», «83088,5», «7980,2», «1038,95876», «246,81031», «33593,0», «7980,2» заменить соответственно цифрами «2536,38641», «213,45208», «82009,91711», «6901,61711», «1005,60053», «213,45208», «32514,41711», «6901,61711»;

в графе 15 цифры «43» заменить цифрами «44»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9475216,02052», «1430262,03924», «9276489,72052», «1411030,33924», «198726,3», «19231,7» заменить соответственно цифрами «9473475,49085», «1428521,50957», «9275827,77374», «1410368,39246», «197647,71711», «18153,11711».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов